
UCHWAŁA  NR  6060/2023 

ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO 

Z  DNIA  12 stycznia 2023r. 

 

 

 

w sprawie:  wyrażenia zgody na dysponowanie nieruchomością na cele budowlane i realizację 

inwestycji przez Muzeum Początków Państwa Polskiego w Gnieźnie 

 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2022r., poz. 2094 t.j.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje:  

 

§ 1  

 

1. Wyraża się zgodę dla Muzeum Początków Państwa Polskiego w Gnieźnie na dysponowanie 

na cele budowlane nieruchomością położoną w Gnieźnie przy ul. Kostrzewskiego 1, 

oznaczoną w ewidencji gruntów jako obręb Gniezno, arkusz mapy 39, działka nr 2/15 o pow. 

3,2231 ha, działka nr 1/4 o pow. 0.6106 ha stanowiącą własność Województwa 

Wielkopolskiego w udziale w wysokości 47723/104143, dla której Sąd Rejonowy w Gnieźnie 

prowadzi księgę wieczystą KW nr PO1G/00059362/8 i realizację inwestycji pn. „Remont 

izolacji pionowej ściany zewnętrznej przyziemia budynku Muzeum Początków Państwa 

Polskiego po stronie zachodniej (od ulicy Kostrzewskiego) wraz z remontem części piwnicy  

w bezpośrednim sąsiedztwie”. 

2. Inwestycja, o której mowa w ust. 1 zostanie sfinansowana ze środków zewnętrznych 

pozyskanych przez Muzeum Początków Państwa Polskiego w Gnieźnie, pochodzących m.in. 

z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.     

 

§ 2  

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorowi Muzeum 

Początków Państwa Polskiego w Gnieźnie.  

 

§ 3  

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
   

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  
 
 



UZASADNIENIE  

DO UCHWAŁY NR  6060/2023 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  

Z DNIA  12 stycznia 2023r. 

 

 

Nieruchomość zabudowana położona w Gnieźnie przy ul. Kostrzewskiego 1 stanowi 

własność Województwa Wielkopolskiego w udziale w wysokości 47723/104143 i umową 

użyczenia nr 4/2009 zawartą w dniu 30 marca 2009r. została przekazana na rzecz Muzeum 

Początków Państwa Polskiego w Gnieźnie w celu realizacji zadań statutowych.  
  Dyrektor Muzeum Początków Państwa Polskiego w Gnieźnie wystąpił z wnioskiem  

o wyrażenie zgody na dysponowanie na cele budowlane nieruchomością zapisaną w księdze 

wieczystej KW nr PO1G/00059362/8, obejmującą działki położone w Gnieźnie, oznaczone  

nr 2/15 oraz 1/4, w związku z realizacją inwestycji pn. „Remont izolacji pionowej ściany 

zewnętrznej przyziemia budynku Muzeum Początków Państwa Polskiego po stronie zachodniej 

(od ulicy Kostrzewskiego) wraz z remontem części piwnicy w bezpośrednim sąsiedztwie”. 

Wnioskowany dokument stanowić ma dla Muzeum Początków Państwa Polskiego w Gnieźnie, 

jako Inwestora, podstawę złożenia oświadczenia o posiadanym prawie do dysponowania 

nieruchomością na cele budowlane wymaganym art. 32 ust. 4 pkt. 2 ustawy z dnia 7 lipca 1994r. 

– Prawo budowlane, niezbędną do realizacji planowanej inwestycji, celem złożenia  

do właściwego miejscowo organu.  

 Celem projektowanej inwestycji jest ustalenie przyczyn zawilgocenia zewnętrznej ściany 

piwnicy oraz usunięcia prawdopodobnego zagrożenia, wynikającego z obecnie panujących tam 

warunków dla eksponatów i sal wystawowych Muzeum w bezpośrednim sąsiedztwie korytarza. 

Inwestycja, o której mowa w § 1 ust. 1 uchwały zostanie sfinansowana ze środków 

pozyskanych ze źródeł zewnętrznych przez Muzeum Początków Państwa Polskiego w Gnieźnie, 

pochodzących m.in. z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.  

Jednocześnie, zgodnie z zapisem § 5 umowy użyczenia zawartej w dniu 30 marca 2009r. 

dokonanie napraw wykraczających poza drobne naprawy, a także adaptacja oraz modernizacja 

wymagają każdorazowej pisemnej zgody Użyczającego, a koszty tych czynności obciążają 

Biorącego w użyczenie i nie podlegają zwrotowi przez Użyczającego. 

 Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 
 

Wicemarszałek 

Krzysztof Grabowski 

 

 

 


